
UCHWAŁA NR LXXVII/446/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 stycznia 2024 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Mieroszów ze Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie przez Gminę Mieroszów ze Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Mieroszowa do złożenia w imieniu Gminy Mieroszów wniosku o wystąpienie 
przez Gminę Mieroszów ze  Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: GMZFQ-VMIWZ-QYQSH-EDRCI-LIOYQ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Mieroszów jako Członek Zwyczajny przystąpiła do Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 
w 2003 roku (Uchwała Rady Miejskiej w Mieroszowie nr VI/27/03 z dnia 30 października 2003 roku) i ponosi 
koszty w kwocie 1368.70 zł rocznie. Na przestrzeni 20 lat obecności w Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej brak jest wymiernych efektów mających wpływ na kreowanie zadań w Gminie Mieroszów. Zgodnie 
z § 13 pkt.2 oraz § 14 pkt.1, 2 Statutu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej ustanie członkostwa 
w Związku następuje wskutek uchwały Rady Miejskiej o wystąpieniu Członka ze Związku. Uchwała wywołuje 
skutek w postaci ustania członkostwa w Związku z dniem 1 stycznia kolejnego roku kalendarzowego 
następującego po roku, w którym została podjęta i doręczona Zarządowi Związku. W związku z powyższym 
podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: GMZFQ-VMIWZ-QYQSH-EDRCI-LIOYQ. Uchwalony Strona 1




